
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 63 del Reg.   Data 27-11-20

Oggetto: Autorizzazione all'accesso alla Cappella degli Innocenti per  alla realizzazione di
contenuti multimediali video in accordo con il  PROGETTO  "OPHERA"

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 12:45, in S.VITTORIA IN

MATENANO, nella sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

   Vergari Fabrizio  SINDACO P
Tempestilli Agostino-Antonio  VICE SINDACO P
Agostini Francesco  ASSESSORE A

Presenti  n.        2         Assenti     n.           1

Partecipa il  Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa Nerla Giuliana

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato premettendo che la presente proposta é stata adottata in conformità

alla L.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 27-11-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento inviato, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
segretario MIBACT per le Marche;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto
disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti resi in forma palese,

D E L I B E R A

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n.
241/1990 e ss.mm.ii.).

Di aderire al progetto “Ophera” promosso dal MIBACT, in quanto inserito nell’elenco dei Comuni
del “Cratere Sisma 2016” della Regione Marche, ricevuto con prot. n. 5802 in data 27.10.2020,
per la promozione del patrimonio culturali nei territori della Regione Marche interessati dagli
eventi sismici verificatisi dal 24 Agosto 2016.

Di approvare la richiesta di autorizzazione all’accesso per la realizzazione di contenuto
multimediale relativo alla “Cappella degli Innocenti” da pubblicare sui canali comunicativi del
progetto OPHERA.

Di dare atto che tale progetto comprende la realizzazione di contenuti multimediali video al fine
di realizzare un sistema Virtual Tour 360° usufruibile on line per la promozione le attività di
restauro dei beni architettonici e monumentali danneggiati dal sisma del 2016 e attualmente
inaccessibili.

Di dare atto che la non sono previste spese a carico dei Comuni, in quanto sarà tutto a carico
degli operatori culturali partecipanti al progetto e che la presenza dichiarata degli operatori
all’interno del bene non sarà superiore a due giorni.

Di trasmettere il presente provvedimento, in elenco, ai sensi dell'articolo 125 del decreto
legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali".

Inoltre, stante l'urgenza di dare attuazione al presente atto, per le motivazioni espresse
nell'allegato documento istruttorio, con successivi voti resi in forma palese, DICHIARA la
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4̂, del
D.Lg.vo 18.08.2000, n.267.Lg.vo 18.08.2000, n.267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 27-11-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: Autorizzazione all'accesso alla Cappella degli Innocenti per  alla
realizzazione di contenuti multimediali video in accordo con il
PROGETTO  "OPHERA"

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 26-11-2020
Il Responsabile del servizio
F.to Vergari Fabrizio

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 27-11-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO

F.to Vergari Fabrizio
IL SEGRETARIO COMUNALE                     L' ASSESSORE
F.to Nerla Giuliana                  F.to Tempestilli Agostino-Antonio

======================================================================
Il sottoscritto  Funzionario Incaricato, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno  22-03-21 per rimanervi per quindici giorni

consecutivi;

[] E' stata comunicata con lettera n. ,   in data         , ai signori capigruppo consiliari così come prescritto
dall'art.125, comma 1, L. 267/00;

[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li    22-03-21                         IL FUNZIONARIO INCARICATO

           GASPARRI ENRICO

Il sottoscritto  Funzionario Incaricato, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[] E'   divenuta   esecutiva   il  giorno:
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3);
[] E' stata affissa all'albo pretorio On line per quindici giorni
consecutivi dal 22-03-21       al 06-04-21     come prescritto dall'art.124, comma 1, L. 267/00, senza
reclami;
Dalla Residenza comunale, li

                                          IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to GASPARRI ENRICO

===========================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li    22-03-21
IL SEGRETARIO COMUNALE
           GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 27-11-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


